
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TRIBUTI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.588 DEL 02-05-2018

Registro Generale 613

Matelica, li 14-05-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2018 APPROVAZIONE RUOLO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.lgs. del 18.8.2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità ;

Visto la Legge 27.12.2013, n. 147 che ha istituito dal 1° gennaio 2014, l’Imposta Unica
Comunale (IUC) che si compone dell’Imposta Municipale Propria (IMU), di natura
patrimoniale, di una componente riferita ai servizi che si articola nel Tributo per i
Servizi Indivisibili (TASI) e nella Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

Vista la Delibera di Consiglio n. 34 del 24/06/2014 con la quale venivano definite
modalità e scadenze per la riscossione dell’acconto della TARI;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 05/09/2014 di approvazione del
Regolamento Comunale IUC (Imposta Unica Comunale);

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2018 di approvazione del
piano finanziario;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2018 di approvazione
delle tariffe della IUC (Imposta Unica Comunale);

Richiamato l’atto di Giunta Municipale n. 168 del 22/09/2014 con il quale veniva
individuato il responsabile del servizio, e delle sue competenze;

Visto il Ruolo per la riscossione della Tari relativo all’anno 2018 composto di n. 5284.
utenze;

Riconosciuta la piena regolarità;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visti i decreti sindacali n. 30 E N. 31 in data 30/12/2017 con i quali sono state attribuite
le funzioni ora previste dall'art. 107 del D.Legisl. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

DI APPROVARE il ruolo in oggetto secondo la seguente risultanza:

anno totale emesso addiz.provinciale arrotondamenti importi diversi totale
2018 1650529,00 -78588,89 236,23 8846,55 1581022,89

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Antonella Pelucchini

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PETTINELLI GUALTIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-05-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


